
RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 31/03/2025

LISTA GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-1237687106 ANTONIA DIAS GONÇALVES FUNDAÇÃO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 1 Desclassificado
2 on-1802894384 ANTONIO GILVAN INÁCIO DE SALES MUSEU DO SERTÃO MADALENA 69,5 Selecionado
3 on-1047833099 BRUNA PESSOA LIMA MUSEU TRANSGÊNERO DE HISTÓRIA E ARTE FORTALEZA 1 Desclassificado

4 on-683912692 CARLOS ALEXANDRE MULATO DE OLIVEIRA MEMORIAL DO POVO DE ALMOFALA ITAREMA 67,8 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

5 on-1227522559 DANIEL DE MENEZES GULARTE MUSEU BOJOGÁ EUSÉBIO 1 Desclassificado
6 on-2013591778 ERASMO JÚNIOR DE MELO CHAVES MUSEU COMUNITÁRIO DE VARJOTA VARJOTA 0 Desclassificado

7 on-937819159 FRANCISCA MARCIA DE OLIVEIRA MUSEU DE GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 1 Desclassificado

8 on-554617390 FRANCISCO ADRIANO BEZERRA DA SILVA SONORA VISUAL ESPAÇO DE PRESERVAÇÃO 
CULTURAL EUSÉBIO 0 Desclassificado

9 on-758418297 FRANCISCO FONSECA LOPES MUSEU COMUNITÁRIO FRANCISCO FONSECA LOPES CARIDADE 63,5 Selecionado

10 on-1602390459 FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS MUSEU DA CASA DE CULTURA CORES DA VIDA: 
MEMORIAL JOSÉ, LENY E AMIGOS ICAPUÍ 55,5 Classificável

11 on-37323193 GLEIDISON KARÃO JAGUARIBARAS EYÊÊ KAFUBA: CASA DA MEMÓRIA CANINDÉ 75,8 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

12 on-346536699 HERALDO ALVES MUSEU INDIGENA JENIPAPO KANINDÉ AQUIRAZ 75,5 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

13 on-1371377868 JOSÉ LUTHIEGO ROGERIO MAIA MUSEU DA RESISTÊNCIA HISTÓRICA DAS 
COMUNIDADES RURAIS DE POTIRETAMA POTIRETAMA 22,2 Desclassificado

14 on-463519239 KAIRO MENDES DE CASTRO MUSEU COMUNITÁRIO CASA DE CÂMARA E CADEIA 
DE URUBURETAMA URUBURETAMA 42,5 Classificável

15 on-1509749780 LEONARDO DA SILVA CARVALHO ACERVO E MUSEU UMA FILOMENA (AMUF) FORTALEZA 80 Selecionado

16 on-379902833 LEONARDO SILVA SIDNEY MUSEU COMUNITÁRIO DO CONJUNTO CEARÁ – UM 
AMOR EM QUATRO ETAPAS FORTALEZA 55,2 Classificável

17 on-1469503030 LIDUÍNA MARIA LOPES RODRIGUES MUSEU DA BONECA DE PANO FORTALEZA 74,8 Selecionado
18 on-36210699 MANOEL SOARES RODRIGUES PONTO DE MEMÓRIA ESTAÇÃO DE ACOPIARA ACOPIARA 56,8 Classificável
19 on-1355655005 MARIA MICHELE ALVES MOURA MUSEU PROFESSOR BERÉ POTIRETAMA 1 Desclassificado
20 on-947108967 MARIA SOCORRO DOS SANTOS MUSEU COMUNITÁRIO MARIA FIRMINA DE MELO MONSENHOR TABOSA 1 Desclassificado

21 on-2017328150 MATEUS SAMPAIO ANDRADE ROCHA DE HOLANDA 
FARIAS SOLAR DOS SAMPAIOS PALMÁCIA 57,2 Classificável

22 on-989194849 OSCAR ANTONIO DELLA SANTA MUSEU DO PESCADOR DA VILA DOS ESTEVES ARACATI 1 Desclassificado
23 on-1970000164 ROBERTO MOREIRA CHAVES MUSEU CASA DE QUINCA MOREIRA FORTALEZA 71,7 Selecionado
24 on-2058669820 TEEZA CRISTINA TAVARES GONDIM MEMORIAL RAIMUNDO FAGNER FORTALEZA 1 Desclassificado

25 on-935505184 TEREZA MARA DE OLIVEIRA MUSEU DA GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 65 Selecionado

26 on-372957253 TOM VITAL LEITÃO ARARIPE MATAQUIRI MUSEU CASCAVEL 50,8 Classificável

27 on-512940253 VALDENE MATEUS DA SILVA MEMORIAL DOS POVOS INDÍGENAS VICENTE KARIRI CRATEÚS 78,8 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*



RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO - DIVULGADO EM 31/03/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA -  CAPITAL
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-1509749780 LEONARDO DA SILVA CARVALHO ACERVO E MUSEU UMA FILOMENA (AMUF) FORTALEZA 80 Selecionado
2 on-1469503030 LIDUÍNA MARIA LOPES RODRIGUES MUSEU DA BONECA DE PANO FORTALEZA 74,8 Selecionado
3 on-1970000164 ROBERTO MOREIRA CHAVES MUSEU CASA DE QUINCA MOREIRA FORTALEZA 71,7 Selecionado

4 on-379902833 LEONARDO SILVA SIDNEY MUSEU COMUNITÁRIO DO CONJUNTO CEARÁ – 
UM AMOR EM QUATRO ETAPAS FORTALEZA 55,2 Classificável

5 on-2058669820 TEEZA CRISTINA TAVARES GONDIM MEMORIAL RAIMUNDO FAGNER FORTALEZA 1 Desclassificado
6 on-1047833099 BRUNA PESSOA LIMA MUSEU TRANSGÊNERO DE HISTÓRIA E ARTE FORTALEZA 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  CAPITAL
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA

AMPLA CONCORRÊNCIA -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO

1 on-512940253 VALDENE MATEUS DA SILVA MEMORIAL DOS POVOS INDÍGENAS VICENTE 
KARIRI CRATEÚS 78,8 Selecionado (Ampla 

Concorrência)*

2 on-37323193 GLEIDISON KARÃO JAGUARIBARAS EYÊÊ KAFUBA: CASA DA MEMÓRIA CANINDÉ 75,8 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

3 on-346536699 HERALDO ALVES MUSEU INDIGENA JENIPAPO KANINDÉ AQUIRAZ 75,5 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

4 on-1802894384 ANTONIO GILVAN INÁCIO DE SALES MUSEU DO SERTÃO MADALENA 69,5 Selecionado

5 on-683912692 CARLOS ALEXANDRE MULATO DE OLIVEIRA MEMORIAL DO POVO DE ALMOFALA ITAREMA 67,8 Selecionado (Ampla 
Concorrência)*

6 on-935505184 TEREZA MARA DE OLIVEIRA MUSEU DA GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 65 Selecionado

7 on-758418297 FRANCISCO FONSECA LOPES MUSEU COMUNITÁRIO FRANCISCO FONSECA 
LOPES CARIDADE 63,5 Selecionado

8 on-2017328150 MATEUS SAMPAIO ANDRADE ROCHA DE 
HOLANDA FARIAS SOLAR DOS SAMPAIOS PALMÁCIA 57,2 Classificável

9 on-36210699 MANOEL SOARES RODRIGUES PONTO DE MEMÓRIA ESTAÇÃO DE ACOPIARA ACOPIARA 56,8 Classificável

10 on-1602390459 FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS MUSEU DA CASA DE CULTURA CORES DA VIDA: 
MEMORIAL JOSÉ, LENY E AMIGOS ICAPUÍ 55,5 Classificável

11 on-372957253 TOM VITAL LEITÃO ARARIPE MATAQUIRI MUSEU CASCAVEL 50,8 Classificável

12 on-463519239 KAIRO MENDES DE CASTRO MUSEU COMUNITÁRIO CASA DE CÂMARA E 
CADEIA DE URUBURETAMA URUBURETAMA 42,5 Classificável

13 on-1371377868 JOSÉ LUTHIEGO ROGERIO MAIA MUSEU DA RESISTÊNCIA HISTÓRICA DAS 
COMUNIDADES RURAIS DE POTIRETAMA POTIRETAMA 22,2 Desclassificado

14 on-989194849 OSCAR ANTONIO DELLA SANTA MUSEU DO PESCADOR DA VILA DOS ESTEVES ARACATI 1 Desclassificado
15 on-947108967 MARIA SOCORRO DOS SANTOS MUSEU COMUNITÁRIO MARIA FIRMINA DE MELO MONSENHOR TABOSA 1 Desclassificado

16 on-937819159 FRANCISCA MARCIA DE OLIVEIRA MUSEU DE GEODIVERSIDADE DE SALITRE: ELOI 
FRANCISCO DA SILVA SALITRE 1 Desclassificado

17 on-1227522559 DANIEL DE MENEZES GULARTE MUSEU BOJOGÁ EUSÉBIO 1 Desclassificado
18 on-1237687106 ANTONIA DIAS GONÇALVES FUNDAÇÃO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 1 Desclassificado
19 on-1355655005 MARIA MICHELE ALVES MOURA MUSEU PROFESSOR BERÉ POTIRETAMA 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS RACIAIS -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-1237687106 ANTONIA DIAS GONÇALVES FUNDAÇÃO MEMORIAL PATATIVA DO ASSARÉ ASSARÉ 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS INDÍGENAS -  INTERIOR
Nº Nº DA INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO MUNICÍPIO NOTA SITUAÇÃO
1 on-947108967 MARIA SOCORRO DOS SANTOS MUSEU COMUNITÁRIO MARIA FIRMINA DE MELO MONSENHOR TABOSA 1 Desclassificado

PESSOAS BENEFICIÁRIAS DA POLÍTICA DE COTAS ÉTNICAS QUILOMBOLAS -  INTERIOR
NÃO HOUVE INSCRITOS SELECIONADOS NESSA POLÍTICA AFIRMATIVA
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